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Den danske PropTech-virksomhed Airlich og Circle K indleder et samarbejde om at 
implementere de første EcoGain™-installationer på servicestationer i Danmark. Dette 
initiativ markerer et væsentligt skridt i retning af energieffektivisering og forbedret 
indeklima i detailbranchen. 
 
“Vi er utroligt stolte over at indlede dette samarbejde med Circle K og bringe EcoGain™-
teknologien i spil for at understøtte Circle K’s ambitiøse ESG-mål. Sammen demonstrerer 
vi, hvordan energieffektivisering og forbedret luftkvalitet kan gå hånd i hånd med 
bæredygtige løsninger, der reducerer CO₂-aftryk og driftsomkostninger. Vi ser frem til at 
skabe reel impact for både miljøet, Circle K’s kunder og medarbejdere” udtaler Rasmus 
Jølck, CEO i Airlich. 
 
EcoGain™ er en innovativ teknologi der nemt kan eftermonteres på eksisterende 
ventilationsanlæg, og derved reducere energiforbruget med op til 45 %, samtidig med at 
den forbedrer luftkvaliteten ved at fjerne partikler, virus, bakterier og flytige gasser 
(VOC'er). Den første installation [nder sted på Circle K-stationen på Jyllingevej i Rødovre 
og vil danne grundlag for en bredere udrulning i fremtiden. 
 
Målet med projektet er at dokumentere energibesparelser og CO2-reduktion samt at 
demonstrere, hvordan EcoGain™ kan bidrage til at reducere driftsomkostninger og 
forbedre indeklima og komfort i Circle K's butikker til glæde for miljøet, Circle K’s kunder 
og ansatte.  
 

• 10.000-15.000 kWh i årlig energireduktion 
• 2,6 tons CO2-reduktion pr. år 
• Forbedret temperaturkontrol og indeklima 
• Reduceret slid og vedligeholdelse af eksisterende ventilationssystem 

 
“EcoGain™ er en simpel montagemæssig løsning, hvor der ikke kræves større 
kanalmæssige ombygninger. Derved mindskes også omkostninger for bygherren” siger 
Henrik Kjær, Afdelingsleder for Ventilation hos Bravida. 
 
Martin Teisner, Senior Engineer hos Circle K udtaler; "Hvis projektet leverer som forventet, 
er EcoGain™ det rette valg for Circle K – både med hensyn til CO₂-besparelser, 
forlængelsen af levetiden for vores eksisterende ventilationsanlæg og de forventede 



resultater såsom forbedret luftkvalitet og en stærkere økonomi, hvilket vil muliggøre, en 
bred implementering på tværs af vores servicestationer”. 
 
Dette samarbejde mellem Airlich og Circle K er et vigtigt skridt mod en mere bæredygtig 
drift. Med de første installationer demonstrerer vi, hvordan intelligente retro[t-løsninger 
kan integreres i eksisterende bygninger for at forbedre energieffektiviteten, reducere CO2-
aftrykket og skabe et bedre indeklima for kunder og medarbejdere. 
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